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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産運用収益 600 600 0
基本財産運用益計 600 600 0
受取会費

賛助会員受取会費 4,730,000 4,630,000 100,000
受取会費計 4,730,000 4,630,000 100,000
受取補助金等

受取国庫補助金等 171,540,986 172,427,906 △ 886,920
受取補助金等計 171,540,986 172,427,906 △ 886,920
受取負担金

受取負担金 431,221,600 357,384,347 73,837,253
受取負担金計 431,221,600 357,384,347 73,837,253
受取寄付金

受取寄付金振替額 2,275,740 2,686,266 △ 410,526
受取寄付金計 2,275,740 2,686,266 △ 410,526
雑収益

雑収益 128,663 36,880 91,783
雑収益計 128,663 36,880 91,783

経常収益計 609,897,589 537,165,999 72,731,590
(2) 経常費用

事業費
役員報酬 15,305,800 15,425,800 △ 120,000
給料手当 152,914,465 155,654,217 △ 2,739,752
退職給付費用 9,409,970 8,632,682 777,288
法定福利費 24,325,796 30,587,971 △ 6,262,175
通信伝送費 2,196,292 2,022,029 174,263
データ管理費 120,496,911 110,647,911 9,849,000
事務所借料 40,870,608 40,870,608 0
記録保管費用 3,318,815 4,932,790 △ 1,613,975
諸掛費 105,893,673 90,797,565 15,096,108
減価償却費 15,964,085 15,512,469 451,616

事業費計 490,696,415 475,084,042 15,612,373
管理費

役員報酬 20,621,700 21,011,700 △ 390,000
給料手当 25,634,117 22,745,006 2,889,111
退職給付費用 5,601,136 5,570,958 30,178
法定福利費 6,112,444 5,434,160 678,284
福利厚生費 2,101,217 2,013,486 87,731
旅費交通費 549,043 504,463 44,580
通信運搬費 59,560 176,491 △ 116,931
消耗･器材費 6,337,949 6,206,895 131,054
事務所借料 9,708,060 9,708,060 0
事務所経費 4,117,496 4,061,211 56,285
公租公課 9,367,224 863,724 8,503,500
支払利息 1,260,209 1,367,229 △ 107,020
支払手数料 798,460 717,168 81,292
借料及び損料 1,185,840 1,160,264 25,576
会議費 68,115 589,368 △ 521,253
謝金 2,531,152 2,506,768 24,384
学術団体等協力費 670,000 672,400 △ 2,400
団体加入費 587,080 591,880 △ 4,800
雑費 5,144,134 2,523,772 2,620,362
支払寄附金 1,255,700 1,255,700

管理費計 103,710,636 88,425,003 15,285,633
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経常費用計 594,407,051 563,509,045 30,898,006
評価損益等調整前当期経常増減額 15,490,538 △ 26,343,046 41,833,584
当期経常増減額 15,490,538 △ 26,343,046 41,833,584

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産除却損
什器備品除却損 1 2 △ 1

固定資産除却損計 1 2 △ 1
経常外費用計 1 2 △ 1

当期経常外増減額 △ 1 △ 2 1
当期一般正味財産増減額 15,490,537 △ 26,343,048 41,833,585
一般正味財産期首残高 411,037,040 437,380,088 △ 26,343,048
一般正味財産期末残高 426,527,577 411,037,040 15,490,537

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金

受取寄付金(指定) 2,990,000 3,090,000 △ 100,000
受取寄付金計 2,990,000 3,090,000 △ 100,000
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 2,275,740 △ 2,686,266 410,526
当期指定正味財産増減額 714,260 403,734 310,526
指定正味財産期首残高 13,000,192 12,596,458 403,734
指定正味財産期末残高 13,714,452 13,000,192 714,260

Ⅲ　正味財産期末残高 440,242,029 424,037,232 16,204,797

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産運用収益 600 600 600
基本財産運用益計 0 0 0 0 600 600 0 600
受取会費

賛助会員受取会費 4,610,102 4,610,102 119,898 4,730,000
受取会費計 4,610,102 0 0 0 0 4,610,102 119,898 4,730,000
受取補助金等

受取国庫補助金等 154,973,598 154,973,598 16,567,388 171,540,986
受取補助金等計 0 154,973,598 0 0 0 154,973,598 16,567,388 171,540,986
受取負担金

受取負担金 319,144,331 319,144,331 112,077,269 431,221,600
受取負担金計 0 0 0 319,144,331 0 319,144,331 112,077,269 431,221,600
受取寄付金

受取寄付金振替額 1,827,240 1,827,240 448,500 2,275,740
受取寄付金計 0 0 1,827,240 0 0 1,827,240 448,500 2,275,740
雑収益

雑収益 4,283 4,283 124,380 128,663
雑収益計 0 0 0 4,283 0 4,283 124,380 128,663

経常収益計 4,610,102 154,973,598 1,827,240 319,148,614 600 480,560,154 129,337,435 609,897,589
(2) 経常費用

事業費
役員報酬 50,000 100,000 15,155,800 15,305,800 15,305,800
給料手当 20,000 59,942,099 92,952,366 152,914,465 152,914,465
退職給付費用 28,000 2,725,700 14,000 6,642,270 9,409,970 9,409,970
法定福利費 8,602 8,345,264 11,125 15,960,805 24,325,796 24,325,796
通信伝送費 2,196,292 2,196,292 2,196,292
データ管理費 120,496,911 120,496,911 120,496,911
事務所借料 11,149,056 29,721,552 40,870,608 40,870,608
記録保管費用 3,318,815 3,318,815 3,318,815
諸掛費 4,502,941 72,790,900 1,701,755 26,898,077 105,893,673 105,893,673
減価償却費 559 20,579 360 15,942,587 15,964,085 15,964,085

事業費計 4,610,102 154,973,598 1,827,240 329,285,475 0 490,696,415 0 490,696,415
管理費

役員報酬 20,621,700 20,621,700
給料手当 25,634,117 25,634,117
退職給付費用 5,601,136 5,601,136
法定福利費 6,112,444 6,112,444
福利厚生費 2,101,217 2,101,217
旅費交通費 549,043 549,043
通信運搬費 59,560 59,560
消耗･器材費 6,337,949 6,337,949
事務所借料 9,708,060 9,708,060
事務所経費 4,117,496 4,117,496
公租公課 9,367,224 9,367,224
支払利息 1,260,209 1,260,209
支払手数料 798,460 798,460
借料及び損料 1,185,840 1,185,840
会議費 68,115 68,115
謝金 2,531,152 2,531,152
学術団体等協力費 670,000 670,000
団体加入費 587,080 587,080
雑費 5,144,134 5,144,134
支払寄附金 1,255,700 1,255,700

管理費計 0 0 0 0 0 0 103,710,636 103,710,636
経常費用計 4,610,102 154,973,598 1,827,240 329,285,475 0 490,696,415 103,710,636 594,407,051

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 △ 10,136,861 600 △ 10,136,261 25,626,799 15,490,538
当期経常増減額 0 0 0 △ 10,136,861 600 △ 10,136,261 25,626,799 15,490,538

正味財産増減計算書内訳表
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

科　　　目
公益事業目的会計

法人会計 内部取引等消去 合　　計
公１事業 公２事業 公３事業 公４事業 公益共通 小　計
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 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産除却損
什器備品除却損 1 1 1

固定資産除却損計 1 1 1
経常外費用計 1 1 1

当期経常外増減額 △ 1 △ 1 △ 1
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 10,136,862 600 △ 10,136,262 25,626,799 15,490,537
当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 10,136,862 600 △ 10,136,262 25,626,799 15,490,537
一般正味財産期首残高 0 0 0 193,931,361 35,626,930 229,558,291 181,478,749 411,037,040
一般正味財産期末残高 0 0 0 183,794,499 35,627,530 219,422,029 207,105,548 426,527,577

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金

受取寄付金(指定) 2,541,500 2,541,500 448,500 2,990,000
受取寄付金計 0 0 2,541,500 0 0 2,541,500 448,500 2,990,000
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 1,827,240 △ 1,827,240 △ 448,500 △ 2,275,740
当期指定正味財産増減額 0 0 714,260 0 0 714,260 0 714,260
指定正味財産期首残高 0 0 7,000,192 0 6,000,000 13,000,192 0 13,000,192
指定正味財産期末残高 0 0 7,714,452 0 6,000,000 13,714,452 0 13,714,452

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 7,714,452 183,794,499 41,627,530 233,136,481 207,105,548 440,242,029

科　　　目
公益事業目的会計

内部取引等消去 合　　計
公１事業 公２事業 公３事業 公４事業 公益共通 小　計

法人会計
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取負担金

受取負担金 170,098,721 125,185,110 23,860,500 319,144,331

受取負担金計 170,098,721 125,185,110 23,860,500 0 319,144,331

雑収益

雑収益 3,500 500 283 4,283

雑収益計 3,500 500 283 0 4,283

経常収益計 170,102,221 125,185,610 23,860,783 0 319,148,614

(2) 経常費用

事業費

役員報酬 8,778,000 6,277,800 100,000 15,155,800

給料手当 42,918,203 41,405,196 8,628,967 92,952,366

退職給付費用 5,155,410 1,486,860 6,642,270

法定福利費 7,683,735 6,810,692 1,466,378 15,960,805

通信伝送費 1,776,808 419,484 2,196,292

データ管理費 73,536,333 43,342,703 3,617,875 120,496,911

事務所借料 16,995,924 11,179,082 1,546,546 29,721,552

記録保管費用 2,178,605 1,140,210 3,318,815

諸掛費 14,863,976 9,964,832 2,069,269 26,898,077

減価償却費 615,777 10,311,114 5,015,696 15,942,587

事業費計 172,324,166 133,376,368 23,584,941 0 329,285,475

経常費用計 172,324,166 133,376,368 23,584,941 0 329,285,475

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,221,945 △ 8,190,758 275,842 0 △ 10,136,861

当期経常増減額 △ 2,221,945 △ 8,190,758 275,842 0 △ 10,136,861

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

固定資産売却損

什器備品除却損 1 1

固定資産除却損計 0 0 1 0 1

経常外費用計 0 0 1 0 1

当期経常外増減額 △ 1 △ 1

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,221,945 △ 8,190,758 275,841 △ 10,136,862

当期一般正味財産増減額 △ 2,221,945 △ 8,190,758 275,841 0 △ 10,136,862

一般正味財産期首残高 20,694,583 132,877,058 40,359,720 193,931,361

一般正味財産期末残高 18,472,638 124,686,300 40,635,561 0 183,794,499

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 18,472,638 124,686,300 40,635,561 0 183,794,499

公４事業　正味財産増減計算書内訳表
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

科目 原子力 除染等 RI等 内部取引等消去 合計
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